[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2014 № 90
О проведении призыва граждан

Украины на срочную военную

службу в 2014 году

            На основании Указа Президента Украины от 14 октября 2013 года № 562/2013  «О сроках проведения очередных призывов, очередные призывы граждан Украины на срочную военную службу во внутренние войска Министерства внутренних дел Украины и увольнения в запас военнослужащих в 2014 году», в соответствии с требованиями Закона Украины «О воинской обязанности и военной службе» от 25.03.1992 № 2232-XII (с изменениями), постановлением Кабинета Министров Украины от 21.03.2002 № 352 «Об утверждении Положения о подготовке и проведении призыва граждан Украины на срочную военную службу и прием призывников на военную службу по контракту», руководствуясь пунктом 1 статьи   36   Закона   Украины   «О   местном   самоуправлении   в  Украине»  от  21.05.1997  № 280/97-ВР (с изменениями), исполком городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Организовать с 1 апреля по 31 мая и с 1 октября по 30 ноября 2014 года проведение призыва на срочную военную службу во внутренние войска Министерства внутренних  дел Украины граждан Украины мужского пола, которым до дня отправки в воинские части исполнилось 18 лет и граждан старшего возраста, которым не исполнилось 25 лет, и они не имеют право на освобождение или отсрочку от призыва на срочную военную службу.

2. Утвердить состав городской призывной комиссии по призыву граждан Украины на срочную военную службу в апреле-мае и октябре-ноябре 2014 года и утвердить основной и резервный состав согласно приложениям 1,2.

3. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению призыва граждан Украины на срочную военную службу в апреле-мае и октябре-ноябре 2014 года согласно приложению 3.

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, обеспечить выполнение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан Украины на срочную военную службу в апреле-мае и октябре-ноябре 2014 года.

5. Главному врачу коммунального учреждения «Центральная районная больница» Лобас О.Н., главному врачу коммунального лечебно-профилактического учреждения «Городской психиатрический диспансер г.Константиновки» Антонову Ю.В. обеспечить выполнение требований Закона Украины «О воинской обязанности и военной службе» по вопросам формирования медицинской комиссии постоянным составом врачей-специалистов, в случае их болезни заменять их дублирующим составом, и медицинского осмотра призывников в период проведения призыва граждан Украины на срочную военную службу в апреле-мае и октябре-ноябре 2014 года.

6. Рекомендовать Константиновскому городскому отделу Главного управления Министерства внутренних дел Украины в Донецкой области (Колупай)
6.1. В период отправки призывников на срочную военную службу с 1 апреля по 31 мая и с 1 октября по 30 ноября 2014 года обеспечить общественный порядок на призывном участке Константиновского объединенного городского военного комиссариата и на территории парка «Юбилейный».

6.2. Осуществлять незамедлительные мероприятия по розыску призывников, которые не прибыли на призывной участок Константиновского объединенного военного комиссариата.

6.3. Проводить розыск, задержание и доставку в военный комиссариат граждан, которые уклоняются от выполнения воинской обязанности.

7. Константиновскому объединенному городскому военному комиссариату  (Тищенко) об исполнении решения информировать городского голову до 20.06.2014 и 20.12.2014.

8. Координацию работы по исполнению данного решения возложить на Константиновский объединенный городской военный комиссариат (Тищенко), контроль - на заместителя городского головы Астахову С.В.

Секретарь городского совета

  Ю.Г.Разумный

Приложение  1

к решению исполкома
городского совета

19.03.2014 № 90
Основной состав

городской призывной комиссии

по призыву граждан Украины на срочную военную

службу в 2014 году
Астахова Светлана Владимировна

заместитель городского головы,

председатель призывной комиссии
Ковальчук Неля Ивановна

                        медсестра амбулатории № 3 коммунального

учреждения «Центр первичной медико-                                                                               санитарной помощи»

Члены комиссии
Гармаш Наталья Александровна

           психолог городского центра практической

           психологии

Ломизова Анна Федоровна                                    врач-терапевт амбулатории № 4

коммунального учреждения «Центр

                                                                                   первичной медико-санитарной помощи»

Наумова Оксана Евгеньевна                                  начальник сектора кадрового обеспечения Константиновского городского отдела ГУМВД Украины в Донецкой области
                                                                                   (по согласованию)

Олексенко Иван Назарович                                   представитель общественной организации

                                                                                  ветеранов Вооруженных Сил Украины (по согласованию)

Рапацкая Галина Анатольевна

            заместитель начальника управления
                                                                                  образования

Тищенко Сергей Александрович

           военный комиссар, подполковник

Управляющий делами исполкома

А.И. Журавлёв

Подготовлено Константиновским объединенным городским военным комиссариатом

Военный комиссар Константиновского ОГВК

подполковник

С.А.Тищенко
Приложение  2

к решению исполкома

городского совета

19.03.2014 № 90
Резервный состав

городской призывной комиссии

по призыву граждан Украины на срочную военную

службу в 2014 году
Василенко Виктор Владимирович
                        заместитель городского головы,

                                                                                   председатель призывной комиссии
Званич Людмила Дмитриевна

медсестра амбулатории № 3 коммунального

учреждения «Центр первичной медико-                                                                                    санитарной помощи»

Члены комиссии

Балановский Виталий Васильевич                           врач-терапевт амбулатории № 1

   коммунального учреждения «Центр

                                                                                     первичной медико-санитарной помощи»

Климашевская Ольга Владимировна

  главный специалист Константиновского

  объединенного городского военного

  комиссариата

Маслов Владимир Александрович

   заместитель начальника управления

   образования

Мекшенкова Людмила Прохоровна
               председатель комитета солдатских

   матерей (по согласованию)
Полозюк Юлия Николаевна

   психолог городского центра практической

   психологии

   Токарев Сергей Валерьевич                                     заместитель начальника Константиновского городского отдела ГУМВД Украины в Донецкой области (по согласованию)

Управляющий делами исполкома

А.И. Журавлёв

Подготовлено Константиновским объединенным городским военным комиссариатом

Военный комиссар Константиновского ОГВК

подполковник

С.А.Тищенко
Приложение  3

к решению исполкома

городского совета

19.03.2014 № 90
Мероприятия

по подготовке и проведению

призыва граждан Украины на срочную

военную службу в апреле-мае и октябре-ноябре 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	    Разработать график проведения призыва граждан
	до 01.04.2014
	военный комиссариат

	2.
	     Обеспечить бесперебойную работу призывного участка
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	военный комиссариат

	3.
	    Обеспечить перевозку призывников от призывного участка до областного сборного пункта  г.Донецка
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	отдел по делам семьи и молодежи, военный комиссариат

	4.
	    Обеспечить беспрерывное водо- и энергоснабжение призывного участка на весь период призыва
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	Константиновское производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства коммунального предприятия «Компания «Вода Донбасса», Константиновский районный отдел энергосбыта публичного акционерного общества «Донецкоблэнерго»

	5.
	   Провести проверку всех призывников, которые подлежат призыву, через Управление оперативной информации Главного Управления Министерства внутренних дел Украины в Донецкой области согласно спискам, предоставленным военным комиссариатом, с целью исключения случаев отправки в воинские части призывников, которые были осуждены или не соответствуют другим требованиям.
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	городской отдел ГУМВД Украины в Донецкой области

	6.
	    Обеспечить поддержку и охрану общественного порядка близлежащей территории военного комиссариата, в период отправки призывников на областной сборный пункт г.Донецка, согласно графика военного комиссариата. Для выполнения мероприятий выделить необходимое количество сотрудников милиции.
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	городской отдел ГУМВД Украины в Донецкой области

	7.
	   Организовать в лечебных учреждениях внеочередную консультацию и бесплатное обследование призывников, только по направлениям призывной комиссии, а без направления – по неотложным показателям.
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	лечебные учреждения

	8.
	   Выделить в распоряжение военного комиссариата технических работников.
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

 с 01.10.2014 до 30.11.2014
	ЧАО «ПО «Конти»        - 1 чел.(по согласованию)
ООО “Мегатекс”           – 1 чел.(по согласованию)

	9.
	Обеспечить выделение необходимого количества врачей-специалистов, опытных в вопросах военно-врачебной экспертизы и среднего медицинского персонала для создания медицинской комиссии призывного участка военного комиссариата (перечень врачей-специалистов и среднего медицинского персонала прилагается).
	с 01.04.2014
до 31.05.2014

и с 01.10.2014 до 30.11.2014
	лечебные учреждения

Управляющий делами исполкома

А.И. Журавлёв

Подготовлено Константиновским объединенным городским военным комиссариатом

Военный комиссар Константиновского ОГВК

подполковник

С.А.Тищенко
       Приложение

       к п.11 Мероприятий по подготовке и

       проведению призыва граждан на срочную

       военную службу в апреле-мае и

       октябре-ноябре 2014 года

Список врачей-специалистов и среднего медицинского персонала,

которые  выделяются лечебными учреждениями г.Константиновки

с 1 апреля по 31 мая и с 1 октября по 30 ноября 2014 года в состав
медицинской комиссии призывного участка Константиновского
объединенного городского военного комиссариата
	1.  Бритоусова Марина Александровна                врач-стоматолог коммунального
                                                                                 учреждения охраны здоровья
                                                                                  «Константиновская городская
                                                                                  стоматологическая поликлиника»
2.  Войнелович Светлана Владимировна             медсестра коммунального учреждения

                                                                                  «Центральная районная больница»

3.  Заяц Ирина Анатольевна                                  врач-отоларинголог коммунального

                                                                                  учреждения «Центральная районная

                                                                                  больница»

4.  Зозуля Валентина Федоровна                          младшая медицинская сестра коммунального
                                                                                 учреждения «Лечебно-профилактическое
                                                                                  учреждение  городская больница № 5»

5.  Зозуля Виталий Витальевич                             врач-травматолог коммунального

                                                                                  учреждения «Лечебно-профилактическое

                                                                                  учреждение  городская больница № 5»

6.  Кизимова Юлия Владимировна                       медсестра амбулатории № 2 коммунального
                                                                                  учреждения «Центр первичной медико-
                                                                                  санитарной помощи»
7.  Климашевская Наталья Владимировна           медсестра коммунального учреждения

                                                                                  «Центральная районная больница»

8.  Ключник Ася Давыдовна                                  врач-невропатолог коммунального

                                                                                  учреждения «Центральная районная

                                                                                  больница»

9.  Ковальчук Неля Ивановна                                медсестра амбулатории № 3 коммунального

                                                                                  учреждения «Центр первичной медико-

                                                                                  санитарной помощи»

10.  Коржикова Наталья Петровна                         врач-окулист коммунального учреждения

                                                                                  «Центральная районная больница»

11.  Ломизова Анна Федоровна                             врач-терапевт амбулатории № 4

                                                                                  коммунального учреждения «Центр

                                                                                  первичной медико-санитарной помощи»

12.  Максюта Наталья Александровна                 медсестра коммунального лечебно-

                                                                                  профилактического учреждения

                                                                                  «Психиатрический диспансер
                                                                                  г.Константиновка»
13.  Меринова Вита Анатольевна                          медсестра коммунального учреждения

                                                                                  «Лечебно-профилактическое учреждение
                                                                                  городская больница № 5»
14.  Меланченко Александр Иванович                 врач-психиатр коммунального лечебно-

                                                                                  профилактического учреждения

                                                                                  «Городской психиатрический диспансер
                                                                                  г.Константиновки»

15.  Снежко Галина Витальевна                            медсестра коммунального учреждения

                                                                                  «Центральная районная больница»

16.  Тищенко Оксана Николаевна                         лаборант коммунального учреждения

                                                                                  «Центральная районная больница»

17. Чередниченко Наталья Борисовна                   медсестра амбулатории № 4

                                                                                  коммунального учреждения «Центр

                                                                                  первичной медико-санитарной помощи»

ДУБЛИРУЮЩИЙ СОСТАВ ВРАЧЕЙ-СПЕЦИАЛИСТОВ

	1.    Балановский Виталий Васильевич              врач-терапевт амбулатории № 1

                                                                               коммунального учреждения «Центр

                                                                               первичной медико-санитарной помощи»

2.    Бондаренко Елена Ивановна                        врач-невропатолог коммунального
                                                                               учреждения «Лечебно-профилактическое
                                                                               учреждение городская больница № 5»

3.    Гончаров Сергей Николаевич                      врач-отоларинголог коммунального
                                                                               учреждения «Лечебно-профилактическое
                                                                               учреждение городская больница № 5»

4.    Еременко Неля Михайловна                        врач-окулист коммунального

                                                                               учреждения «Лечебно-профилактическое

                                                                               учреждение городская больница № 2»
5.    Званич Людмила Дмитриевна                      медсестра амбулатории № 3 коммунального

                                                                                учреждения «Центр первичной медико-

                                                                                санитарной помощи»

6.    Круть Тамара Викторовна
                    врач-хирург коммунального учреждения

         «Лечебно-профилактического учреждения

                                                                                городская больница № 5»

7.    Федорова Людмила Николаевна
         врач-психиатр коммунального лечебно-

                                                                                профилактического учреждения

                                                                                «Городской психиатрический диспансер

                                                                                г.Константиновки»

8.    Чабаненко Наталья Петровна                       врач-стоматолог коммунального

                                                                                учреждения охраны здоровья
                                                                                «Константиновская городская

                                                                                стоматологическая поликлиника»

Подготовлено Константиновским объединенным городским военным комиссариатом

Военный комиссар Константиновского ОГВК

подполковник

С.А.Тищенко